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Høring vedr. lovforslag om lov om ændring af udlændingeloven, integrationsloven og lov 

om dansk indfødsret (Indførelse af krav om og betaling af gebyr for ansøgning om op-

holdstilladelse som udstationeret efter EU-reglerne om fri udveksling af tjenesteydelse, 

nedlæggelse af Det Nationale Integrationsråd og forlængelse af erklæringsadgangen for 

tidligere danske statsborgere, m.v.) 

 

Røde Kors takker for modtagelsen af høring vedrørende overnævnte lovforslag og fremsender her 

kommentarer vedr. den del af lovforslaget, der omhandler nedlæggelsen af Det Nationale Integrati-

onsråd. Generelt mener vi, at der med nedlæggelsen af rådet følger en række opmærksomheder, hvis 

Danmark skal lykkes med integrationen af de borgere, der kommer til Danmark.  

 

Røde Kors´ erfaring er, at vellykket integration af nytilkomne medborgere opnås bedst gennem en 

fælles indsats, hvor myndigheder, civilsamfund og private virksomheder tager ansvar for opgaven og 

spiller hver sin rolle. Vigtigheden af denne kombination og gensidighed oplever vi dagligt i vores frivil-

lige integrationsindsatser. Her møder vores frivillige både mennesker, der er flygtet fra krig og kon-

flikt, og mennesker som kommer til Danmark som internationale arbejdstagere. Fælles har de et øn-

ske om at tage aktivt del i samfundet, lære dansk og skabe sig en hverdag i trivsel for sig selv og de-

res familier. Røde Kors frivillige kan støtte dem langt hen ad vejen med netop dét, men de har også  

brug for kommunernes integrations - og jobindsats og lokale virksomheder, der byder dem velkom-

men samt andre lokale fællesskaber, der sikrer, at de ikke står ufrivilligt alene, når de skal finde fod-

fæste i Danmark. Det er i dette stærke samspil, som udspillede sig og sikrede, at vi lykkedes med in-

tegrationsopgaven under modtagelsen af de mange ukrainere for snart fire år siden1 og stadig gør det 

i dag. 

 

Med baggrund i ovenstående er det derfor vores klare holdning, at det er helt centralt, at erfaringer 

og viden om integration fra såvel praksisniveau, som forskningsniveau bliver inddraget i de politiske 

beslutningsprocesser og i udformningen af ny integrationspolitik. I den forbindelse mener vi i Røde 

Kors, at nedlæggelsen af Det Nationale Integrationsråd som formelt koordinerende og rådgivende or-

gan, stiller krav til, at den løbende, systematiske dialog mellem politikere og et bredt integrationsfelt 

bestående af blandt andet forskere og praktikere i stat, kommuner og civilsamfund m.m. sikres på 

anden vis. Vi finder det dog positivt, at der i lovforslaget lægges op til, at udlændinge- og integrati-

onsministeren løbende har dialog med relevante interessenter og forventer, at det kan bidrage til at 

 
1 Danmarks modtagelse af flygtninge fra Ukraine - hvad har vi lært 
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sikre et helhedsorienteret blik på integrationsopgaven på tværs af sektorer og med den forskelligar-

tede viden, som aktørerne hver især har.  

 

Endvidere gør vi opmærksom på, at nedlæggelsen af Det Nationale Integrationsråd kan betyde, at 

minoriteter taber deres mulighed for at opnå adgang til beslutningstagere, så deres stemmer ikke bli-

ver hørt, og de ikke kan gøre deres indflydelse gældende på et område, der sætter rammerne og vil-

kårene for den hverdag, de har i Danmark.  

 

I en tid hvor der fortsat kommer tusindvis af ukrainere til Danmark, og der er en stigning i antallet af 

internationale arbejdstagere, mener Røde Kors, at det er væsentligt at fastholde et stærkt fokus på 

integration nu og i årene fremover. Både af hensyn til den enkelte borger og samfundet som helhed.  

Som central aktør på integrationsområdet står Røde Kors altid til rådighed med viden og erfaringer 

samt som konkret bindeled mellem det politiske niveau, de frivillige og målgrupper, som er en del af 

vores integrationsaktiviteter.  

Med venlig hilsen 

 

 

Anders Ladekarl, generalsekretær 

 


